
Uchwała Nr LVI/390/2022 
Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia 18 marca 2022 r.  
 
 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Stąporków 
na lata 2016-2027  

 
 
Na podstawie art. 10f ust. 1, 4 i 5 w zw. z art. 10e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz.U. z 2022 r. poz. 559) Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Przyjmuje się do realizacji Strategię Rozwoju Gminy Stąporków na lata 2016-2027, stanowiącą załącznik  
do niniejszej uchwały.  

 
§ 2 

Traci moc uchwała nr XXXII/208/2017 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie 
przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Stąporków na lata 2016 – 2023.  

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

      Jacek Kołodziej   
                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 Strategia Rozwoju Gminy Stąporków na lata 2016-2027 jest dokumentem określającym główne 

kierunki rozwoju gminy Stąporków w najbliższych latach wraz ze wskazaniem jej wizji, misji, celów 

strategicznych i szczegółowych, oraz działań priorytetowych, w tym głównych projektów 

inwestycyjnych. Strategia zawiera długofalowy plan określający generalny kierunek działania oraz 

metody i narzędzia jego wdrażania.  

Niniejszy dokument jest jednocześnie fundamentem dla nowych założeń, jak również 

podsumowaniem i perspektywą dla działań już rozpoczętych i stanowi aktualizację Strategii Rozwoju 

Gminy Stąporków na lata 2016-2023 do roku 2020. Założone cele, wyznaczone dla nich kierunki działań 

i zadania, a w efekcie końcowym wypracowane rezultaty, przyniosą poprawę sytuacji społeczno-

gospodarczej w obszarach, w których jest ona potrzebna, zmianę warunków funkcjonalno-

przestrzennych, a w efekcie pozytywnie wpłyną na jakość życia mieszkańców. 

Nadrzędnym celem prac nad dokumentem było sformułowanie zadań do realizacji, możliwie 

bliskich oczekiwaniom i potrzebom społeczności lokalnej, dlatego ważnym elementem procesu 

budowania Strategii były konsultacje społeczne. Wszyscy mieszkańcy Gminy mieli okazję 

bezpośredniego udziału w tworzeniu Strategii.  Dokument, który powstał jest efektem współpracy 

środowisk – sektora publicznego, gospodarczego, społecznego i mieszkańców. W ramach prac nad 

dokumentem powstały: Diagnoza społeczno-gospodarcza na potrzeby opracowania Strategii Rozwoju 

Gminy Stąporków na lata 2016 – 2027 oraz Raport z przeprowadzonych badań społecznych na potrzeby 

opracowania Strategii Rozwoju Gminy Stąporków na lata 2016 – 2027. 

Dokument obejmuje analizę i diagnozę strategiczną w zakresie uwarunkowań przestrzennych  

środowiskowych, społecznych, gospodarczych i demograficznych, a także analizę czynników 

pozytywnych oraz negatywnych metodą SWOT. W wyniku przeprowadzonych prac opracowano 

dokument, w którym wyznaczono: 3 obszary interwencji: I. Turystyka, II. Gospodarka i Środowisko, III. 

Społeczeństwo, 8 celów strategicznych, 15 celów operacyjnych i 65 zadań. 

Strategia Rozwoju Gminy Stąporków na lata 2016-2027 jest zgodna z dokumentami 

strategicznymi wyższego rzędu zarówno na szczeblu krajowym jak i regionalnym, w tym z celami polityki 

rozwoju województwa świętokrzyskiego. 

 

 


